تمسک به مذهب تشیع و اصرار فرمانروایان اولیه صفوی برای
برخی ازبکان تهاجمات و عثمانی دولت میان سدی ایجاد
تعصبات را نیز در پی داشت )بجنوردی، 1385 : 115( که موضوع
دوران در فراوانی سنگاب ها به نظر اما نیست. مقاله این بحث
صفویه می توان آن را هنری شیعی دانست. در دوران )حدود یک

قرن( افول آن با شورش افاغنه و ظهور حکومت نادر قلی افشار
تشیع ظاهری ضد که او تسامح سیاست با )1142ق/1729م(،
سران با مخالفت و اعتمادی بی نیز آن مصادیق از و داشت
ایرانی و شیعه مذهب در سپاهش بود که سرانجام نیز منجر به
قتل او توسط ایشان شد )زرین کوب، 1387 : 745(. در دوران
شیراز، در حکومت برای زند کریمخان کوتاه فرصت با زندیه
و محلی گریزهای و جنگ و حکمرانان میان اختلافات وجود
آقا محمد خان، و زند بازماندگان بین اصفهان دست به دست شدن
)همان :762(، سنگابی با تاریخ این دوران در میان آثار به جامانده